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 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı verilerine 
göre sayıları 300.000 civarında verilen mevsimlik 
gezici tarım işçilerinin fiilen kayıt dışılar ve 
çocuklar ile birlikte en az bir milyonluk bir 
nüfusu kapsadığı tahmin edilmektedir 
 



 Türkiye’de kuzey, güney ve batı Anadolu’daki 48 ilde 
mevsimlik gezici tarım işçileri çalışmaktadır (UNFPA, 
2012). Ortalama 4 ay çalışan mevsimlik gezici tarım 
işçileri ağırlıkla Karadeniz bölgesinde fındık, Ege’de 
yaş zeytin, Çukurova’da pamuk, Orta Anadolu’da 
soğan, şekerpancarı, kayısı gibi ürünlerin çapa, 
toplama, kurutma ve serme işlemlerinde 
çalışmaktadır. 
 



GELIŞTIRILECEK STRATEJILER 
Mevsimlik işçi göçü konusunda var olan durum ile ilgili 

bilgi toplamak ve değerlendirme yapmak 
Mevsimlik göç eden işçilerin ve ailelerinin yaşadığı 

sorunlara dikkat çekerek, kamuoyu oluşturmak 
İlgili tüm tarafları (yerel, ulusal ve uluslararası kamu 

kurum ve kuruluşları, işverenler, işçi ve iş veren 
örgütleri, vb.) sorumluluklarını yerine getirmeye ve 
çözüm yolları aramaya çağırmak 

Bu alanda çalışanlar arasındaki iletişimi arttırmak ve 
geliştirebilecekleri ortak çalışmaları desteklemek 
 



 Kısa ve orta vadede mevsimlik göç eden işçilerin ve 
ailelerinin yaşadığı sağlık, güvenlik, ulaşım, barınma 
ve eğitim sorunlarının çözümüne yönelik sosyal 
politikaları önermek ve mevcut uygulamaları izlemek 
 

 Mevsimlik işçilerin karar alma süreçlerine dâhil 
olmasına yönelik çalışmak ve buna yönelik 
örgütlenme faaliyetlerine destek olmaktır. 
 



 MİGA, küreselleşen emek piyasası çerçevesinde 
mevsimlik göç eden işçilerin ve ailelerinin içinde 
bulundukları koşulları (ulaşım, barınma ve 
çalışma koşulları) ve yaşadıkları sosyal 
dışlanmayı evrensel insan haklarının ve yasal 
hakların ihlali olarak değerlendirir. 
 



    Bu çerçevede MİGA yukarıda sıralanan amaçlar 
için çalışırken emek sömürüsü; çocuk işçiliği ve 
etnik, bölgesel ve dinsel ayrımcılığa karşı; 
toplumsal cinsiyet temelli prensipler ile hareket 
eder. 
 



MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİNİN 
ÜLKEMİZDEKİ GECİŞ SÜRECİ 
 Çukurova’da pamuk üretiminde başlayan 

hikayeleri, bugün tüm ülkede neredeyse bütün 
ürünlerin hasat dönemlerini içine alacak şekilde 
devam etmektedir.  

 Uzun sayılabilecek bu zaman içerisinde 
birbirinden farklı bölgeler veya şehirler 
mevsimlik tarım işçisi göçü vermiştir.  

 Örneğin, İç Anadolu’nun köylerinden 
Çukurova’ya veya Ege’nin dağlık köylerinden 
pamuk hasadı yapılan ovalarına mevsimlik işçi 
göçleri olmuştur.  

 Ancak, 1950’li yıllar Türkiye’nin kırsal alanı için 
en önemli dönüm noktasıdır. 



      Tarımda değişen üretim yöntemleri, daha fazla 
mevsimlik işgücü talebi yaratırken kentlere 
doğru gerçekleşen kitlesel göçlere katılamayan 
kesimlerin mevsimlik işgücüne kaynak 
oluşturduğu söylenebilir.  
 

Bu potansiyeli taşıyanlar ise Güneydoğu 
Anadolu’daki ortakçılar olmuştur. 1950-1970 
yıllarındaki kente göç verileri Güneydoğu 
Anadolu’nun kente göçte gerilerde kaldığını 
göstermektedir.  



 Dolaysıyla bu dönemin en dikkat çekici sosyal 
olayı olarak kitlesel bir şekilde gerçekleşen 
kırdan kente göçün yanında, bunun kadar dikkat 
çekmeyen geleneksel ortakçılıktan mevsimlik 
tarım işçiliğine doğru kitlesel bir yer 
değiştirmeden daha söz edilebilir.  
 

 Güneydoğu Anadolu’nun 1980’li yıllardan sonra 
başlayan göçüne, 1990’lara doğru eklenen 
‘zorunlu’ sıfatı bu bölgenin göçmenlerini 
mevsimlik tarım işçiliğine adeta kilitlemiştir 



 Mevsimlik tarım işçilerinin yaşamları, çalışma dönemlerinin bazı 
aşamaları ele alınarak açıklanabilir.  

 Sorunlar işçilerin yaşadığı şehirlerdeki yüksek işsizlik oranları ile 
başlar.  

 Güneydoğu’da çalışma alanlarının sınırlı olması, kırsal alanda toprak 
dağılımının eşitsizliği, burada yaşayanlar için geçinme yöntemlerini 
oldukça azaltır.  

 Nitekim işçilerle yapılan gazete röportajları ve araştırmalar, onların 
yaşadığı yerlerdeki işsizliği en büyük problemleri olarak tanımladığını 
göstermiştir.  

 Dolayısıyla bu bölgede yaşayanlar için istihdam olanaklarının sınırlı 
olması mevsimlik tarım işçiliğini tek seçenek haline getirmektedir.  



 Geçinmek için bu işi tercih edenler her yıl Nisan 
ve Mayıs aylarında yolculuklarına başlar.  

 Bu yolculuklar meydana gelen trafik kazalarının 
medyada yer bulması nedeniyle tüm ülkede 
işçilerin yaşamlarına dair en iyi bilinen şeydir. 

  Önceleri kamyonlarla yapılan yolculuklar, 
kazaların artması üzerine yapılan denetimlerin 
sıklaştırılması ile birlikte azalmaya başlamıştır. 

  Şimdilerde işçiler, yataklarını, kilimlerini, 
mutfak eşyalarını da yüklediği, kapasitesine göre 
çok fazla ağırlık taşıyan minibüslerde benzer 
tehlikeli yolculuklarını yapmaya devam 
etmektedir. 



 Çalışacakları yerlere vardığında yaşayacakları 
barınma yerleri, bir diğer önemli sorun alanıdır.  

 İşçiler neredeyse tüm zamanlarını açık havada geçirir. 
Naylon ya da bezlerden kurduğu çadırlarını, eşyalarını 
korumak ve uyumak için kullanmaktadır.  

 İşçilerin oluşturduğu çadır yerleşkeleri, mutfak, 
tuvalet ve banyonun olmadığı, suya erişim 
imkânlarının kısıtlı olduğu, tüm doğal koşullara açık 
yerlerdir (Özbekmezci ve sahil, 2004).  

 Bu olumsuz koşulların yanında aslında, çadır 
yerleşkeleri hiç de ifade edildiği gibi ‘geçici’ değildir, 
çünkü işçiler sürekli yer değiştirerek yılın önemli bir 
kısmını bu geçici olarak nitelendirdiği koşullar altında 
yaşarlar. 



 
  

 Yaşam koşullarının kötü olması, çalıştığı yerlerde 
dışlanmaya maruz kalmasında bir etkendir.  

 Söz konusu barınma koşulları çevrede bir kirlilik ve 
kötü kokuya sebep olmakta, ayrıca kötü bir görüntü 
ortaya çıkarmaktadır.  

 Yerli halk tarafından bu çadır yerleşkeleri uzak 
durulması, hatta mümkünse ortadan kaldırılması 
gereken yerler haline gelebilmektedir.  

 Ancak dışlanmanın daha önemli bir boyutu, 
çoğunlukla etnik köken, bazı durumlarda da dini 
inançlar üzerinden yaşanmaktadır.  

 



 Aslında mevsimlik tarım işçiliği sadece 
Türkiye’de değil, diğer ülkelerde de etnik, ırksal, 
dinsel açıdan farklı grupların birbirleriyle 
karşılaşma alanıdır.  

 Bu karşılaşma diğer ülke örneklerinde de az ya 
da çok gerilim yaratabilecek bir potansiyele 
sahiptir.  

 Türkiye’de ise Güneydoğu’dan göç eden 
mevsimlik tarım işçilerinin çeşitli sebeplerle 
etnik bir çatışmanın tarafı olduğu, hatta bu 
çatışmaların bazı durumlarda medyaya 
yansıyacak boyutta büyüdüğü de bilinmektedir.  



 Dışlanmanın açık bir çatışma boyutuna varması çok 
sık yaşanan bir durum değildir, çünkü işçilerin ve 
gittiği yerin yerli halkının birbirlerine ihtiyacı vardır.  

 Çalışma ilişkilerinin tümden kesilmesini, her iki taraf 
da göze alamaz.  

 Ancak günlük yaşamın içine saklanan, farklılıkları 
ifade etme, dışlama davranışları, etnik kimliklerin 
geçici karşılaşmalarla yeniden yaratıldığı bu zeminde 
farklılıkları daha da artırmakta, iletişimi 
zorlaştırmaktadır.  

 Bu koşullar altında yeniden yaratılan etnik kimlikler, 
birbirlerine karşı daha keskin sınırlar 
oluşturmaktadır. Ayrıca, açık bir şekilde sataşma 
veya laf atmaya maruz kalan bazı işçiler aynı bölgeye 
bir daha gitmek istememektedir. 





  

 Sosyal ilişkilerden çıkıp çalışma ilişkilerine 
gelindiğinde, daha iyi bir görüntü ile karşılaşamayız.  

 Mevsimlik tarım işçilerinin çalışma ilişkileri, ‘elçi’ 
veya ‘dayıbaşı’ olarak adlandırılan aracılar ve 
işverenlerden oluşmaktadır.  

 Bu üçlü çalışma ilişkisi tamamen enformel bir 
zeminde gerçekleşir. İşverenler, işçilere karşı hiçbir 
sorumluluğu üstlenmek zorunda değildir.  

 Barınmaları için yer göstermek, işçiler için yaptıkları 
tek şeydir.  

 Bunu yapmaktaki amaçları da işçilerin çalışacağı 
bahçelere hızlı bir şekilde ulaşmasını sağlamaktır.  



 Mevsimlik tarım işçisi-işveren ilişkisi, yürürlükteki 
İş Kanunu kapsamı içinde değerlendirilemez.  

 Dolayısıyla, amacı işçiyi korumak olmayan Borçlar 
Kanunu’na devredilir.  

 Ancak, gerek Borçlar Kanunu gerek İş Kanunu 
mevsimlik tarım işçilerinin özgün sorunlarına 
yönelik düzenlemeler içermemektedir.  

 Örneğin, işçilerin barınma sorunları vardır.  
 Bu sorun aile boyu göç etme eğilimleri nedeniyle 

yaşlıların, bebeklerin, küçük çocukların, işçilerle 
birlikte göç etmesi ile daha ciddi bir boyut 
kazanmaktadır.  

 Oysa hem Borçlar Kanunu hem de İş Kanunu mevcut 
durumları ile bunları düzenlemekten uzaktır. 





  

 İşçilerin işverenlerinden yasal olarak herhangi bir hak 
talep edememesi, çalışma dönemlerinde karşılaştığı 
zorluklar ve işveren karşısındaki güçsüz konumlarından 
dolayı elçilere duyduğu ihtiyacı arttırmaktadır.  

 İşçiler çalıştıkları dönemlerde ihtiyaç duyduğu her türlü 
konuda elçilerden yardım isterler.  

 Elçiler, işçilerin çalışma yaşamları ile ilgili her türlü 
kararı, işverenle ücret pazarlığı gibi çok önemli bir 
konuda bile, onlar adına yaparlar.  



 İşçilerin yolculuğu, çalıştığı yerlerde yapacağı 
alışverişleri, gerektiğinde sağlık kurumlarına 
ulaştırılması ve daha pek çok konuda onlar 
adına düzenlemeler yaparlar.  

 Elçilerin işçiler için yerine getirdiği görevler, 
onların yaşamlarını kolaylaştırıyor gibi görünse 
de bunların hepsi işçilerin elçilere olan 
bağımlılığını güçlendirmektedir.  

 Bir elçiye bağlı olmadan işçi iş bulamaz, çalıştığı 
yerde hiçbir sorununu tek başına çözemez hale 
gelmektedir.  

 Bu bağımlılığı yaratmak ve derecesi elçinin 
yaptığı işin vasıfları arasındadır.  

 İşçiden ve işverenden aldığı komisyonlar dışında 
sayısız gelir elde etme yöntemini kendisi için 
yaratmıştır. 





  

 
  Mevsimlik tarım işçilerinin emeklerinin 

sömürülmesinde önemli bir rol üstlenen aracıların 
faaliyetleri, hâla denetimden uzak olarak 
gerçekleşmektedir.  

 2011 yılında yürürlüğe konulan ‘Tarım İşinde Aracı 
Yönetmeliği’ tarım aracılarının faaliyetleri denetim 
altına alınmaya çalışılmışsa da çok az sayıda aracı 
kayıt altına alınabilmiştir.  

 Kayıt altına alınanların bile faaliyetleri 
denetlenememiştir.  

 Oysa devletin işçi-işveren ilişkilerini ve işçilerin 
yaşam koşullarını düzenlememesi nedeniyle varlığını 
sürdürebilen aracılık kurumunu, yasal bir zemine 
çekmeye çalışmak yerine, bu kurumu var eden 
koşulları ortadan kaldırmaya yönelik düzenlemeler 
daha akla yatkındır. 
 



         Mevsimlik tarım işçilerinin özgün durumları için çözüm 
üretmek amacıyla Başbakanlık, mevsimlik gezici tarım işçileriyle 
ilgili olarak 2010 yılında 6 sayılı genelgeyi yayımlamıştır. Genelge 
mevsimlik tarım işçilerinin özgün sorunlarını tanımlaması ve 
çözmeyi amaçlaması açısından önemli bir adımdır.  

 Ancak, sorunlara sunduğu çözümlerin fazlasıyla yukarıdan bir 
bakış açısıyla hazırlanması nedeniyle eleştiriye oldukça açıktır.  

 Genelge sorunlara sadece ana başlıkları ile değinmiştir. Bu 
sorunlara getirdiği çözümler ise gerçekçi olmaktan, belirttiği 
sorunların esas sebebini görmekten uzaktır.  

 Örneğin, 12 kişilik minibüse 25 kişi alınarak ya da kamyon 
kasasında yapılan yolculuklarda esas problem, trafik denetiminin 
azlığından veya yetersizliğinden kaynaklanmamaktadır, bu 
tehlikeli yolculuklar mevsimlik işçilerin yol masraflarını 
karşılayamayacak kadar yoksul olmasından kaynaklanmaktadır.  



 Dolayısıyla bu soruna bulunacak çözüm, ‘‘trafik 
denetimlerini arttırmak, araç ve trafik güvenliğinin 
gerektirdiği kontrol’’lerden daha farklı olmalıdır.  

 Benzer şekilde bir başka önemli problem olan 
barınma sorunlarına yönelik bu çözüm önerilerinin 
ardından ‘‘Bu yerleşim yerlerindeki içme ve kullanım 
suyu ile elektrik ihtiyacı, şebeke tesisi, mahallinde 
sondaj, su tankı/tankeri, elektrik hattı tesisi veya 
jeneratör temini suretiyle il özel idarelerince 
sağlanacak ve kullanım bedelleri kullananlardan 
alınacağına’’ yönelik madde mevsimlik işçilerin 
yoksulluk seviyesi düşünüldüğünde, gerçekçi 
gelmemektedir.  

 Çok düşük günlük ücretlerle çalışan, üstelik 
çalışmadığı dönemde geçinebilecek kadar parayı 
biriktirmek için çalıştığı dönemde harcamalarını 
asgari seviyede tutan ailelerin, bu boyutta bir 
ödemeyi yapabilme ihtimalleri neredeyse yoktur. 

   
 





  

 Ancak genelgenin en dikkat çekici kısmı, mahalli 
kolluk kuvvetlerince işçilerin konakladığı bölgelere 
gece ve gündüz mutat zamanlarda güvenlik amaçlı 
devriye faaliyetleri yapılacağını ifade eden 10. 
maddedir.  

 Bu ölçüde hassas karşılaşmaların yaşandığı bir 
konuda kullanılan dil, özellikle de resmi bir ifade ise 
çok dikkatli kurulmalıdır.  

 Genelge ‘güvenlik amaçlı devriyeler’ ile neyi 
amaçladığını açık bir şekilde belirtmemiştir, 
dolayısıyla güvenliğin ön plana çıkarıldığı 
tartışmaları da açık kalmıştır.  

 Ayrıca, mevsimlik tarım işçilerinin çalıştığı yerin 
yerli halkları ile iletişiminin sorunlu seyrettiği, 
farklılıkların derinleştiği ya da olumsuzlandığı 
durumlarda böylesine bir düzenleme iletişim 
problemini daha da zorlaştırabilmektedir. 



  

 Sonuç olarak trafik kazaları, çocuk işçiliği, barınma gibi sorunlara 
yaklaşımının sınırlı olması, mevsimlik tarım işçilerinin gittikleri 
yerlerde sanki güvenlik sorunları yaratacaklarmış gibi bir kabul ile 
hareket edilmesi genelgeyi sorunlu hale getirmiştir. 

  Yine de bu genelgenin ardından bazı illerde işçilerin barınma 
sorunlarını, çocukların eğitime erişme haklarını geliştirmeyi 
amaçlayan projeler hayata geçirilmiştir.  

 Ancak bunların sayıları sınırlıdır, her biri aynı kapsam ve düzene 
sahip değildir. Sadece bazı yerlerde net sonuçlar görülebilmektedir.  

 Elektrik ile su bağlantılarının, çadır okulların, seyyar tuvalet ve 
banyoların olduğu yerleşkelerin kurulma çabaları söz konusudur.  

 Bazı sorunlarla beraber devam etse de bu çabalar umut vericidir. En 
büyük endişe ise proje kapsamında gerçekleştirilen bütün 
faaliyetlerin, bittikten sonra nasıl finanse edileceğidir.  

 Dolayısıyla daha kalıcı çözümler üretilmesi, projeden çıkıp devletin 
sosyal politikaları içinde bu tür düzenlemelerin sürdürülmesi 
önemlidir. 



 Ancak, sorun sadece devletin yaşam koşulları ve çalışma 
ilişkilerine yönelik düzenlemeleri ile çözülecek gibi değildir.  

 Sosyal dışlanma ve etnik, dinsel gerilimdeki artış 
sorunların çözümünü geciktirmektedir.  

 Yasal olarak eğitim, barınma, sağlık gibi temel hakların 
kusursuz bir şekilde sağlanması halinde bile, belki de daha 
önemli olan bu hakları gerçeğe dönüştüren kişiler olarak 
eğitim, sağlık, güvenlik, adalet gibi hizmetleri sağlayan 
personelin tavrı önem kazanmaktadır (Çınar ve Lordoğlu, 
2010).  

 Nitekim bazı işçilerin çalıştığı yerlerde sağlık personelinin 
davranışlarından kaynaklı olarak, sağlık kurumlarına 
gitmediğini ifade etmesi bu duruma bir örnek olabilir.  

 Sonuç olarak etkili bir yasal koruma sağlanması, temel 
haklara sorunsuz bir erişimin kağıt üzerinde tanınması 
halinde bile, bu ülkenin toplumsal algılarını soluyan 
personeline çarpıp geri dönme riskini taşımaktadır. 



   

Yaşam ortamında yapılabilecek 
düzenlemeler 

 

 Çadırlara altyapı ve hizmetin götürülmesini kolaylaştırmak için 
çadır gruplarının dağınıklığı en aza indirilmelidir. Çadırların 
sağlamlaştırılması için, saz-naylon iskelet yerine demir iskelet, 
konteynır vb. model çalışmalar örnek alınarak yapılmalıdır. 

 
 Çadır zemini iyileştirilmeli, çadır içinde toprakla bağlantıyı 

kesecek izolasyon yapılmalıdır. Çadır gruplarında, özellikle 
yürüme yollarında görülen çamurun engellenmesi için, yollara 
basitçe taş-mucur  döşenmelidir. Çadır grubunun içindeki her 
çadıra itfaiye, ambulans ulaşımı sağlanabilmelidir. 

 
 Sulama kanallarının çevresinin tel, çit gibi engelleyicilerle 

çevrelenmesi ve uyarıcı levhaların asılması sağlanmalıdır. 
 
 



 Sivrisinek, haşere ve böceğe karşı belediye yetkililerinin çadır gruplarının 
çevresini ve su birikintilerini ilaçlaması sağlanmalıdır.  

 Sağlık kurumları bünyesinde gezici ekiplerle düzenli sağlık hizmeti (erken 
tanı, aşı, üreme sağlığı, gebe, loğusa izlemi, çevre sağlığı, sağlık eğitimi-akılcı 
ilaç kullanımı, gıda güvenliği, sağlıklı beslenme) ve ruh sağlığı çalışmaları 
yapılmalıdır.  

 Çadır gruplarında bir adet donanımlı ilkyardım dolabı bulunmalıdır. 
 Toplantı, eğitim vb. amaçlı sosyal ortam çadırı ile çocuk oyun çadırı ve/veya 

alanı yapılmalıdır.  
 Düzenlenen yerleşim yerleri geçici özellikli olmalı ama her yeniden 

kurulumunda yer ve kurulum çok kısa sürede yapılabilecek uygunlukta 
olmalıdır. 

 Mevsimlik işgücü göçünün yoğun olduğu illerde veri tabanı oluşturulmalı ve 
göç alan 48 ilin kullanımına açılarak altyapı çalışmalarının kolaylaştırılması 
sağlanmalıdır. 
 



  

Çalışma ortamında yapılabilecek 
düzenlemeler 
 

    Çalışma saatleri, belirli saatlere sınırlandırılmalıdır. 
 Günde iki ya da üç kez dinlenme olanağı yaratılmalıdır. 
 Güneşin etkisini azaltmak amacıyla şapka veya benzeri bir 

koruyucu kullanımı yaygınlaştırılmalıdır. 
 Mevsimlik tarım işçisi olan herkesin sosyal güvenlik kapsamına 

girmesi sağlanmalıdır.  
 Çalışılan ile ulaşım gibi tarlaya gidiş–gelişler de daha güvenli 

hale getirilmelidir. 
 Mevsimlik tarım işçileri ve ailelerinin, tarımda iş kazaları ve 

tarım ilaçlarından korunma eğitimlerini almaları sağlanmalıdır. 
 Elci, çavuş vb. aracıların hepsinin kayıtlı olması sağlanmalıdır 

 



 



2014 YILI HATAY 
ÇALIŞMASI 



 
HATAY 

Yüzölçümü  5524 
Nüfusu(2014) 1 519 836 
 15 ilçesi mevcut 
Hatay’ın  
Doğusunda ve güneyinde 
Suriye 
Batısında Akdeniz 
Kuzeybatısında Adana 
Kuzeyinde Osmaniye 
Kuzeydoğusunda Gaziantep 
bulunur. 



 M.T.İ   olduğu ilçelerde Kaymakam başkanlığında, Gıda Tarım 
ve Hayvancılık İlçe Md., İlçe Milli Eğitim Md., İlçe Jandarma 
Komutanlığı, İlçe Emniyet Amiri ,İlçe Ziraat Odası Başkanı, 
işçi aracıları ,muhtarlar ve Belediye başkanın katılımı ile 
toplantının sağlanması 

 İlçelerde Toplum Sağlığı Merkezleri ziyaret edilerek Mevsimlik 
Tarım İşçilerinin yaşadığı alanların yerinde görülmesi var olan 
durumunun değerlendirilmesi, sorunlarının tespit edilmesi ve 
çözüm önerilerinin görüşülmesi 

 İlçe T.S.M.’ lerinde mevsimlik tarım işçilerinin sağlığını 
korumak amacıyla gezici sağlık ekibinin kurulması 

Aile Hekimleri kapsayacak eğitimlerin yapılması ve bu konuda 
farkındalık oluşturulması 
 
 

HATAY HALK SAĞLIĞI MÜDÜRLÜĞÜ 2014 YILI 
MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİNİN SAĞLIĞINI 

GELİŞTİRME HİZMET SUNUM PLANI 



 

 Yapılan aşı, çocuk izlem, gebe izlemin kayıt altına alınmasının 
sağlanması ve koruyucu sağlık hizmetlerinden 
faydalanmasının sağlanması 

 Çadır kurulan yerlerde temiz içme-kullanma suyu sağlama ve 
atık kontrollerinin fiziki şartlarının iyileştirilmesine yönelik 
çalışmaların başlatılması 

 İlimizde mevsimlik tarım işçisi olarak çalışmak amacıyla 
gelebilecek vatandaşlara yönelik ön çalışmanın yapılması 

 Mevsimlik tarım işçilerinin hangi dönemlerde hangi tarım 
ürünleri için geldiklerinin ilçelere göre belirlenmesinin 
sağlanması 

 İlçelerde daha önce konaklama için kullanılan ya da 
kullanılacak alanlarının tespitinin sağlanması 

 İlçelerde mevsimlik tarım işçilerinin iş sağlığı ve güvenliğinin 
sağlanması 

 İlçelerin mevsimlik tarım işçileriyle ilgili bir ön çalışmasının 
yapılması ve  rapor halinde sunulması  
 



 
 

HATAY M.T.İ. SUNUM  



 
 DÖRTYOL 

 
 ERZİN 

 
 HASSA 

 
 KIRIKHAN 

 
 KUMLU 

 
 REYHANLI 

 

TARIM İŞÇİSİ İSTİHDAM EDEN İLÇELERİMİZ 



 
 SOĞAN                                              1000-2000 
 PATATES                                           1000-1500 
 PAMUK                                              2000-3000 

 

YETİŞTİRİLEN ÜRÜNLER                        TARIM İŞÇİ SAYILARI 



 
NARENCİYE                                     1500-3000 
HAVUÇ                                               400-500 
KAVUN                                               400-500 

YETİŞTİRİLEN ÜRÜNLER                        TARIM İŞÇİ SAYILARI 



 

KUMLU M.T.İ. İZLEME KURULU 
TOPLANTISI 



 

KUMLU M.T.İ. KONAKLAMA 
BÖLGESİ 



 

KUMLU M.T.İ. GEÇİCİ KONAKLAMA 
BÖLGESİ 



 

REYHANLI  M.T.İ. İZLEME KURULU 
TOPLANTISI 



 

 
 

TARIM İŞLERİNDE ÇALIŞANLARIN BÜYÜK 
ÇOĞUNLUĞU YEREL HALK VE SURİYE UYRUKLU 

VATANDAŞLAR OLUŞTURMAKTADIR. 



 

REYHANLI  
 M.T.İ. GEÇİCİ KONAKLAMA  

BÖLGELERİ 



 
REYHANLI CÜBEYDE MAHALLESİ 



 

ERZİN  
M.T.İ. İZLEME KURULU TOPLANTISI 



 
2010/6 Başbakanlık genelgesine istinaden 

METİP kapsamında yapılan; 
250 çadır yeri  
72 adet WC 
36 Duş yeri 
80 Çamaşır ve bulaşık yıkama yeri 

 

 ERZİN  
M.T.İ. İZLEME KURULU TOPLANTISI 



 

MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ÇOCUKLAR 
TAŞIMALI SİSTEM İLE BÖLGEDEKİ OKULLARDA EĞİTİMLERİNE 

DEVAM ETMEKTEDİRLER. 



 
M.T.İ. KONAKLAMA YERLERİ  



 

MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİNİN 
KONAKLAMA ALANLARI 



 

15 DÖNÜMLÜK ALAN ÜZERİNE  KURULMUŞ OLAN TESİSTE 
BULAŞIK VE ÇAMAŞIR YIKAMA YERLERİ  MEVCUT 

 



 
ÇADIRKENT 



 

UNFPA Göç Okulu Proje Koordinatörü  ve ekibi mevsimlik tarım 
işçileri programı kapsamında  21-22 ekim tarihleri arasında ilimizi 

ziyaret etti. 



 

 DÖRTYOL M.T.İ. İZLEME KURULU 
TOPLANTISI 



 

Çadır kurmak için 15 m² 
genişliğinde zemine beton 

dökülmüş (70 Adet) 



 

KONAKLAMA YERİNDE:   
              3 ADET TEK ODALI KONTEYNER     

14  ADET WC KONTEYNERI 
  7 ADET DUŞ KONTEYNERI        

                                                                                    



 
 

KIRIKHAN 
M.T.İ. İZLEME KURULU TOPLANTISI 



 

ÇATALTEPE KÖYÜ -MURATPAŞA KÖYÜ-ÇİLOĞLAN KÖYÜ 
KODALLI KÖYÜ- ABALAKLI KÖYÜNDE KAYMAKAMLIK 

TARAFINDAN MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİ İÇİN TAHSİSİ EDİLMİŞ 
111  ADET KONTEYNIR BULUNMAKTADIR. 

 



 

Engebeli araziler de  pamuk için gelen mevsimlik işçiler tarla kenarına 
çadır kurmaktadırlar.   



 
 



 

Tarım işçilerinin konakladığı    bazı bölgelerde anasınıfı ve 
birleştirilmiş sınıf  mevcut olup Milli Eğitimin görevlendirdiği 

öğretmenler tarafından eğitim verilmektedir. 



 
Hassa ilçesinde toplama işleminde 

çalışanların büyük çoğunluğu yerel 
halk ve Suriye uyruklu vatandaşlar 
Çalışmak için gelen M.T.İ. evlerde 

kalmaktalar. 



 
 T.S.M. de gezici sağlık ekibin kurulması 
 M.T.İ. geçici olarak ikamet ettikleri 

yerlerde hizmet sunulması 
 Çocuk ve 15-49 yaş aşılarının izlenmesi  
 Yapılan aşıların aşı kartlarına işlenmesi 
 Aşı kartı olmayanlara aşı kartı 

düzenlenmesi 
 Gebe ve bebek izlemlerinin yapılması 
 Erken tanı hizmetlerinin yürütülmesi 
 Tarlalarda çukurlu hela veya mobil 

tuvalet yapımının sağlanması 
 İçme ve kullanma sularının klorlanarak 

tüketilmesi için ailelere klorlamanın 
öğretilmesi ve klor tableti dağıtımının 
yapılması 

 Çöplerin usulüne uygun bertarafının 
sağlanması  

 Çalışmaların ilgili kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği içinde yapılması. 
 

M.T.İ. YETERLİ VE DÜZENLİ SAĞLIK HİZMETİ ALMALARI 
AMACIYLA PLANLANAN HİZMETLER 



 
 BEBEK İZLEM:329 
 ÇOCUK İZLEM:254 
 15-49 YAŞ KADIN İZLEM:204 
 GEBE İZLEM:48 
 LOHUSA İZLEM:15 
 AŞISI YAPILAN BEBEK SAYISI:325 
 AŞISI YAPILAN ÇOCUK SAYISI:220 
 AŞISI YAPILAN GEBE SAYISI:15 
 AŞISI YAPILANA 15-49 YAŞ KADIN  
SAYISI:86 

 

2014 YILINDA SUNULAN SAĞLIK HİZMETLERİ  



 
 

MUTLU  BİR  HAYAT  YAŞAMAK 
 İSTİYORSANIZ  HAYATINIZI  
BİR  AMACABAĞLAYIN,   
KİŞİLERE VE EŞYALARA DEĞİL 
                   ALBERT EİNSTEİN 



 
TEŞEKKÜRLER 



1 

YILDIZ FALCILARI VE VAKİT ÖLÇENLER EN UZUN GECEYİ 
NEBİLİR.HELE BİR GAM ÇEKENLERE SORUN BAKALIM 
GECELER KAÇ SAATTİR. 



2 

Nasreddin Hoca karısıyla bir yaz gecesi damda  
yatarken, artık ne olduysa olmuş, damdan aşağı 
düşüvermiş. 
Gürültü patırtı derken, Hoca’nın başına 
 toplanmışlar. İçlerinden biri: 
- Hocam, hâlin nicedir; ne yapalım, 
Hekim mi çağıralım deyince: 
- Tez, demiş, bana bir damdan  
düşen getirin.  
Hâlimden ancak o anlar! 
 
 
 
 



3 

CİHANBEYLİYE 2 AY GELİP GİDEN GÖÇMEN KUŞLARIN 
FARKINDASINIZ DA 6 AYINI CİHANBEYLİ DE GEÇİREN 
TARIM İŞÇİLERİNİN NEDEN FARKINDA DEĞİLSİNİZ 
 
 



4 

DUVARIN DİĞER TARAFI 

ARAMIZDAKİ DUVARLARI KALDIRALIM 



ANNELER GÜNÜNÜ KUTLADIK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

5 



ÇOCUKLARA OYUNCAK DAĞITTIK 
DUVARLARI YIKIYORUZ 

6 

 
ECZANE 

 
AKTAR/BAHARATÇI 

 
KOZMETİK 

ÜRETİM YERİ 

15 4+1 0 

TOPLAM 15 4+1 0 



DUVARLARI YIKIYORUZ 

7 

DOĞUM GÜNLERİNDE DE YANINDA OLDUK 



İlçedeki 112 İstasyon Sayısı : 2 

İlçedeki Toplam Ambulans Sayısı : 4 

Hava Ambulansı Görevlendirilen Vaka  Sayısı  : 1 

AYNI SOFRADA İFTAR ETTİK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

8 



ELBİSE DAĞITTIK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

9 



1 Dk 2 Dk 2 Dk Üzeri  

 VAKA SAYISI GERÇEKLEŞEN 
ORAN (%)  VAKA SAYISI GERÇEKLEŞEN 

ORAN (%)  VAKA SAYISI GERÇEKLEŞEN 
ORAN (%) 

1 Nolu İstasyon 976 % 53,07 556 % 30,23 307 % 16,70 
2 Nolu İstasyon 655 % 58,90 261 %23,47 196 %17,63 

TOPLAM 1631 817 503 

AKŞAM  SOHBETLERİ YAPTIK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

10 



SU DAĞITTIK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

11 



SUYA SABUNA DOKUNDUK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

12 



PİDE DAĞITTIK RAMAZAN BOYUNCA TÜM ÇADIRLARA GÜNLÜK 4 PİDE VERDİK 

DUVARLAR I YIKIYORUZ 

13 



14 
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Vakaların Ön Tanılarına Göre Dağılımı 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

HAŞERELERLE MÜCADELE YAPTIK 



İYOTLU TUZ DAĞITIMI YAPTIK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

15 



16 

DUVARLARI YIKIYORUZ 
KİTAP TOPLAMA KAMPANYASI BAŞLATTIK 



17 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

HER ZİYARETTE KİTAP DAĞITTIK 



18 

DUVARLARI YIKIYORUZ 
KAYMAKAMLIKTAN NAKDİ YARDIM SAĞLADIK 



19 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

ÇOCUKLAR  AĞLIYORDU AMA ANNELER  MUTLUYDU 



ADNKS 
(2013) 

AHBS 
 

İlçe Merkezi 16318 18766 

İlçe Toplamı 56234 54407 

ÇOK SEVDİK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

20 



DUVARLARI YIKIYORUZ 

21 



DUVARLARI YIKIYORUZ 

22 

ÇOK SEVDİK 3 



AYNI DUYGUYU PAYLAŞTIK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

23 



AYNI EKMEĞİ YEDİK 

DUVARLAR YIKIYORUZ 

24 



  

25 

. 
 

Chanbeyli İlçe Değerlendirmesi 

AYNI PENCEREDEN BAKMAK İÇİN  
 ÇADIRA GİRDİK 



AİLE POZU  VERDİK 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

26 



 AŞIMIZI DA YAPTIK 

27 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 



 GEZİCİ EKİPLE MUAYENE YAPTIK 

28 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 



 GEZİCİ EKİPLE MUAYENE YAPTIK 

29 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 



 GEBE TAKİPLERİ VE PREPERAT DAĞITIMI DA YAPTIK 

30 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 



 SPONSORLARIMIZA TEŞEKKÜRÜ DE UNUTMADIK 

31 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 



 DAHA İYİ BİR YAŞAM ALANI İÇİN PROJE GELİŞTİRDİK 

32 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 

ÇÖP ÇÖP

ÇEŞME

ELK     
SAATİ ÇÖP ÇÖP

1.5  M Dr. BİROL TOKGÖZ               
TSM SORUMLU HEKİMİ      

CİHANBEYLİ                                 
07-07-2014

MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİ TOPLU YAŞAM ALANI ALTYAPI PROJESİ

6 METRE

7  M
ETRE

2  M

2  M

1.5  M

KANALİZASYON

ÇADIR + DUŞ + WC ZEMİN        
BETON VEYA TAŞ DÖŞENMİŞ 

SU       
SAATİ

S  U  

Y   O   L

ÇADIR

WC

DUŞ



İlçe AHBS Nüfus Bilgileri 

Cihanbeyli İlçe Değerlendirmesi 

33 

Tespit edilen gebe sayısı                               
: 56 
Yapılan Gebe tetanozu sayıs                         
:  82 
Tespit edilen bebek sayısı                            
:  138 
Toplam Uygulanan aşı sayısı                       
:  744 
FKÜ Alınan Bebek Sayısı                              
:42 
Dağıtılan Preperat sayısı                              
:614 



İlçe AHBS Nüfus Bilgileri 

Cihanbeyli İlçe Değerlendirmesi 

34 

CİHANBEYLİ NÜFUS    : 57 650 
LOKASYON SAYISI           :9 
İŞÇİ SAYISI                         :1700 
İÇME SUYU ŞEBEKE         :7 
KONTEYNIR SAYISI           :4 
TUVALET SIHHİ                  : 4 
ÇÖP KONTEYNIRI              :42 
  
 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 



 SAHANIN NİMETLERİNDEN DE FAYDALANDIK 

35 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 



 SAHANIN NİMETLERİNDEN DE FAYDALANDIK 

36 

. 
 

DUVARLARI YIKIYORUZ 



 
 



                           YOL HARİTASI 

 1-VALİLİK VE KURUM BİLGİLENDİRMELERİ 
 
 
 2-TSM PERSONEL EĞİTİMLERİ VE EKİP OLUŞTURULMASI 

 
 
 3-SAHA ÇALIŞMALARI 

 
 
 4-HER AY SONUNDA YAPILAN İŞLEMLERİN RAPORLANIP 

MÜDÜRLÜĞE BİLDİRİLMESİ 



2014 YILI İLİMİZE GELiP 
TARAFIMIZDAN TESPİT EDİLEN 

MEVSİMLİK TARIM İŞÇİSİ 
SAYILARI 

TOPLAM  MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİ SAYILARI 3438 

KADIN MEVSİMLİK TARIM İŞÇİSİ SAYISI 1544 

ERKEK MEVSİMLİK TARIM İŞÇİSİ SAYISI 1840 

15-49 YAŞ KADIN MEVSİMLİK TARIM İŞÇİSİ SAYISI 869 

0-1 YAŞ BEBEK SAYISI 153 

1-5 YAŞ ÇOCUK SAYISI 261 

GEBE SAYISI 102 

LOHUSA SAYISI 32 



2014 YILI İLİMİZE GELEN MEVSİMLİK 
TARIM İŞÇİLERİ  İZLEM SAYILARI  

 
 

15-49 YAŞ KADIN İZLEM SAYISI 654 

 0-1  YAŞ BEBEK İZLEM  SAYISI 180 

1-5 YAŞ ÇOCUK İZLEM SAYISI 247 

GEBE İZLEM SAYISI 142 

LOHUSA İZLEM SAYISI 36 



İL İÇERİSİNDE KURULAN EKİP SAYISI 14 

KONU HAKKINDA EĞİTİM ALAN PERSONEL SAYISI 42 

HER EKİBİN ORTALAMA ZİYARET SAYISI  4 







MERKEZ 

NÜFUS 
Battal köyünde 25 çadır ve 
tahmini 200-250 kişi, Dayılı 

Köyünde 8 çadır ve tahmini 75 
kişi bulunmaktadır.2 adet 

yenidoğan tespiti yapılıp topuk 
kanı alınmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Kene, bulaşıcı hastalıklar ve 
kişisel hijyen sağlık bilgisi 

hakkında bilgi verilip ,kene 
aparatı ve broşür dağıtılmıştır 

SU NUMUNELERİ 
Battal köyünde çadır yakınında 

ki 2 adet çeşmeden ve 1 adet 
kuyudan faydanıldığı ve 2 adet 
çeşmeden alınan numunelerde 

Koli Basili ürediği tespit 
edilmiştir. İkinci numuneler 

alınıp suyun kirli olduğu 
anlatılmış su tankerleri 2 defa 

ferdi klor ile klorlanmıştır. 
Dayılı köyünde ki kullanılan 

sularda kirliliğie 
rastlanmamıştır 



“BİN YILDIR BU BÖYLE” 

                         Orhan Kemal 

                Bereketli Topraklar Üzerine 



AKDAĞMADENİ 
NÜFUS 

Kuşluk kaçağı 
bölgesinde 11 kişi 
Akça kışla Köyünde 
39 kişi 
bulunmaktadır. 2 
adet gebe tespiti ve 
izlemi, 3 çocuk 
izlemi,12 adet 15-49 
yaş kadın izlemi 
yapılmıştır 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Her iki bölgede de 
birer tane gebelik 
testi yapılıp 
gebelikle ilgili 
eğitimler 
verilmiştir.  

SU 
NUMUNELERİ 

İçme ve kullanma suyu 
olarak çeşme suyu 
kullandıkları toplam 15-
20 gün kaldıkları 
öğrenildi. 





AYDINCIK 
NÜFUS 

13 hane ve 69 kişi tespit 
edilmiştir.6 gebe izlemi, 
1gebe aşısı,1 lohusa izlemi, 
5bebek izlemi ,1 yenidoğan 
taraması, 3 çocuk , 5 bebek 
aşısı yapılmıştır  

SU NUMUNELERİ 
İçme ve kullanma suları için 

ilçenin şebeke suyundan 
faydalanılmaktadır. 



BOĞAZLIYAN 

NÜFUS 
250 kişi 
bulunmaktadır.15 gebe 
tespiti ve izlemi, 2 lohusa 
izlemi,12 bebek tespiti,9 
bebek izlemi, 1yenidoğan 
taraması 19 çocuk tespiti 
ve izlemi yapılmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Kişisel hijyen, tuvalet 
yapım ve kullanımı, çevre 
temizliği kuralları 
beslenme yetersizliği ve 
gıda güvenliği, akıllı ilaç 
kullanımı, atıkların 
kontrolü, tarımsal 
ilaçlama ve temel ilk 
yardım eğitimleri 
verilmiştir. 

SU 
NUMUNELERİ 

İçme sularının şehir 
şebekesine bağlı 
çeşmelerden temin edildiği 
ve suda klorun var olduğu 
tespit edilmiştir. Belde ve 
köylerde ki işçi barınma 
alanlarında bulunan su 
depoları yeterli derecede 
klorlanmıştır. 





ÇANDIR 
NÜFUS 

240 kişi 
bulunmaktadır.10 gebe 
tespiti, 20 gebe izlemi,6 
gebe aşısı, 1 lohusa 
tespiti, 3 lohusa 
izlemi,14 bebek 
tespiti,15 bebek izlemi, 
13 bebek aşısı, 3 çocuk 
tespiti ve izlemi,3 çocuk 
aşısı yapılmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Gebe, bebek, çocuk tespiti 
ve takibi yapılıp, 
hijyen,kene,aile planlaması 
tuvalet kullanımı hijyeni 
ve bulaşıcı hastalıklarla 
ilgili eğitim verilmiş ve aşı 
çalışmaları yapılmıştır. 

SU 
NUMUNELERİ 

İçme ve kullanma suları 
klorlama çalışmaları 
belediyeler tarafından 
yürütülüyor. 



 





ÇAYIRALAN 
NÜFUS 

97 kişi bulunmaktadır.3 gebe tespiti, 8 
gebe izlemi,2 gebe aşısı, 2 lohusa 
tespiti, 5 lohusa izlemi,5 bebek 
tespiti,15 bebek izlemi, 8 bebek aşısı,22 
çocuk tespiti, 40 çocuk izlemi,1 çocuk 
aşısı, 1 adet yenidoğan taraması ve 37 
adet 15-49 yaş tespiti  yapılmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Gebe, lohusa, bebek, çocuk15-49 yaş 
kadın ve takibi yapılıp aile 
planlanması yapılıp aile planlanması, 
el hijyeni, su kullanımı ve gıda 
güvenliği, çevre kişisel temizlik 
kuralları, çocuk bebek bakımı anne 
sütü verilmesi, aşılamanın önemi 
hakkında eğitim verilmiştir. 



KADIŞEHRİ 

NÜFUS 
15 kişi bulunmaktadır. Gebe, 
lohusa, bebek ve çocuk tespiti 
yapılmamıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Nisan ve mayıs ayında tespit ve 
ziyaretlerde bulunulup herhangi bir 
sağlık işlemi yapılmamıştır. 



SARAYKENT 

NÜFUS 
49 kişi bulunmaktadır.2 
gebe tespit ve izlemi, 1 
lohusa tespiti izlemi, 5 
bebek tespit ve izlemi, 4 
bebek aşısı, 8 çocuk 
tespiti ve izlemi,7 çocuk 
aşısı yapılmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Hijyen ve sıcaktan 
korunma eğitimi 
verilmiş sağlıklarıyla 
ilgili gerekli takipler 
yapılıp 
bilgilendirilmiştir. Gebe 
ve çocuk takipleri 
izlemleri yapılmış olup 
gerekli aşılar 
uygulanmıştır. 

SU 
NUMUNELERİ 

İçme ve kullanma 
sularının klor ve temel 
ölçümleri yapılmıştır. 





SARIKAYA 

NÜFUS 
404 kişi bulunmaktadır.8 gebe 
tespit ve izlemi, 22 bebek tespit 
ve izlemi, 34 çocuk tespiti, 7 
yenidoğan taraması, 80 15-49 
yaş izlem tespiti yapılmıştır. 

VERİLEN EĞİTİMLER  
Genel hijyen kuralları, beslenme, 
tuvalet eğitimi, aşı, aile planlaması, 
kanser, obezite kardiyovasküler 
hastalıklar, kene ve korunma yolları 
hakkında eğitimler verilmiştir. 



SORGUN 

NÜFUS 
494 kişi 
bulunmaktadır.1 gebe 
tespit, 11 gebe izlemi, 4 
gebe aşısı, 6 lohusa 
izlemi, 5 bebek tespit ve 
izlemi, 113 (15-49) yaş 
arası tespiti  yapılmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 

Emzikli bayanlara 
beslenme, anne sütünün 
önemi, ek besinler, düşük 
tehdidinde alınacak 
önlemler emzirme 
haftalarına göre 
yaptıracağı testler ve aile 
planlaması hakkında 
eğitim verilmiş. Çevre 
sağlığı  eğitimleri 
yapılmıştır. 

SU 
NUMUNELERİ 

Kaynak ya da kuyu suyu olarak 
kullandıkları her su kaynağından 
su numuneleri alınmış ve 33 adet 
analizleri yapılmıştır. İçme 
kullanma sularının köylerde ki 
şebekelerden temin  edilmesi 
söylenmiş imkan yoksa 
kaynatarak tüketmeleri 
konusunda bilgilendirme 
yapılmıştır. 





ŞEFAATLİ 
NÜFUS 

464 kişi bulunmaktadır. 
16 bebek izlem , 15 
bebek aşı, 10 çocuk 
izlem, 10 çocuk aşı, 24 
gebe izlem , 11 gebe aşı , 
1 lohusa , 5 yeni doğan 
taraması, 63 adet 15-49  
yaş izlem yapılmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 
Hijyen kuralları, çevre sağlığı 
ve kazalar , kene ve bulaşıcı 
hastalıklar, adölesan evlilik ve 
annelik  akraba evliliği ve 
kalıtsal hastalıklar , yeterli ve 
dengeli beslenme , gebelik ve 
cinsel yaşam ,gebelikte ağız ve 
diş sağlığı , gebelikte ilaç 
kullanımı , gebelikte tehlike 
işaretleri ve emzirme , aile 
planlaması yöntemleri 
hakkında eğitim verilmiştir.  

SU NUMUNELERİ 
 Klorlanması gereken sular muhtarlarla 
görüşülüp klor tablet verilerek suyun 
klorlanması sağlanmıştır. Paşa köy çadır 
bölgesinde su deposunun bakım ve 
temizliği ile ilgili muhtara ve depo 
görevlisine gerekli bilgiler verilmiştir.  
11 çadırda şebeke suyu kullanılmakta 55 
çadırda ise kaynak suyu 
kullanılmaktadır. Çadır bölgesinin 
çoğunda 3-5 tonluk plastik  su tankları 
vardır. Bu tankların temizliğinin 
sağlanması için eğitim verilmiştir. Suyun 
konulduğu bidonların saklanma 
koşulları ve güneş ışığına maruz 
kalmaması anlatılmıştır. 60 kişiye içme 
ve kullanma suyu eğitimi verilmiştir.   





YENİFAKILI 

NÜFUS 
250 kişi bulunmaktadır.10 
bebek izlem , 6 bebek aşı, 3 
çocuk izlem, 1 çocuk aşı, 2 gebe 
izlem , 1 gebe aşı uygulanmıştır. 

VERİLEN EĞİTİMLER 
Hijyen ve tuvalet eğitimi, çevre sağlığı 
kene, ağız ve diş sağlığı bakımı, aile 
planlaması ,bebek çocuk bakımı ve 
beslenmesi eğitimleri verilmiştir. 
Doğum öncesi ve sonrası bakım 
anlatılmış olup sağlık taramaları 
yapılmıştır. 





YERKÖY 

NÜFUS 
702 kişi bulunmaktadır. 69 
bebek ve çocuk izlem ve 
aşısı,22 yenidoğan 
tarama,14 gebe aşısı, 17 
gebe izlem, 6 lohusa izlem, 
5(15-49)yaş kadın tetanos 
aşısı uygulanmıştır. 

VERİLEN 
EĞİTİMLER 
Gebe, bebek ve 15-49 yaş kadın 
tespit, takip ve aşılamaları 
yapılmıştır. METİP konusunda 
görevlendirilen sağlık personeline 
tüm köy muhtarlarına, tarım iş 
aracıları ve din görevlilerine 
 METİP 
konusunda genel eğitimler 
verilmiştir. Sağlık taramaları 
yapılıp temel sağlık eğitimleri 
verilmiştir.  

          SU 
NUMUNELERİ 
Ferdi dezenfeksiyon 
içme ve kullanma 
sularında kullanılmak 
üzere tablet klor 
dağıtımı yapılmıştır. 
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